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Tylus švenčių laukimas  

 

Tyliai tyliai kaukšėdamos per ledukus ar teškendamos per balutes į mūsų namus ateina šventės. 

Gruodžio pradžioje susikaupiame laukdami Advento. Adventas – iki kalėdinis laikotarpis, susikaupimo, pasi-

ruošimo Kristaus atėjimo į šį pasaulį šventei – Kalėdoms. Žodis adventus lotyniškai reiškia artėjimą, atėjimą. 

Advento trukmė nevienoda. Jis prasideda ketvirtą sekmadienį prieš Kalėdas ir tęsiasi nuo 22 iki 27 dienų – iki 

Kūčių. Po Kūčių į duris ramiai beldžiasi Kalėdos. 

Kalėdos arba šventos Kalėdos – senas šaknis turinti žiemos saulėgrįžos, saulės sugrįžimo šventė. Saulės 

sugrįžimo šventės sparčiai formavosi atsiradus žemdirbystei ir gyvulininkystei. Saulės sugrįžtant būdavo 

pradedama laukti lapkričio gale, o gruodžio pabaigoje, Saulei „apsigręžus“ – t. y. įvykus solsticijai, atliekamos 

apeigos, trukdavusios porą savaičių. Laukimo laiką krikščionybė sutapatino su adventu. Gruodžio 25 d. nuo 

seno laikyta saulės atgimimo diena.  

Artėjant šv. Kalėdoms į gimtuosius namus suguža po platųjį pasaulį išsiblaškę broliai, seserys. Tėvų 

aplankyti skuba jau suaugę  savo rūpesčiuose paprastai paskendę vaikai, bet tik ne per Kalėdas.  Šeimos sėda 

prie bendro Kalėdų stalo, bendrauja, dalinasi patirtimi, džiaugiasi dovanomis ir vaišėmis. Tai šventė, kuri visus 

suburia į didelį būrį.   
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Advento renginys ,,Po Angelo sparnu gerumas supasi“ 
 

Gruodžio 11 d. Dainų progimnazijos bendruomenė susirinko į Advento renginį ,,Po Angelo sparnu 

gerumas supasi“. Progimnazijos direktorė Asta Vaičiūnienė pasitiko garbingą svečią – Jo Ekscelenciją Šiaulių 

vyskupą Darių Trijonį. Advento renginio pradžioje vyskupas uždegė antrąją Advento žvakelę, palaimino visą 

mokyklos bendruomenę. 

Mokiniai visiems susirinkusiems skyrė giesmes, gražius žodžius, vaidinimą ,,Gerumo medis“. Jo 

Ekscelencija vyskupas Darius Trijonis pasveikino su artėjančiomis šv. Kalėdomis, ragino dalintis meile, 

puoselėti šeimos vertybes, linkėjo, kad Jėzus ateitų į kiekvieno žmogaus širdį. Renginį organizavo tikybos 

mokytoja Laisva Jankauskienė, o vedė 8a kl. mokiniai Faustina B.  ir Benas V.  

Progimnazijos direktorė pasidžiaugė, kad renginyje dalyvauja tokia gausi mokyklos bendruomenė, 

visiems palinkėjo gerumo, šilumos, gerų darbų ir ramybės laukiant Kalėdų šventės.  
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Interaktyvus vakaras Šiaulių Dainų progimnazijoje 
 
 Gruodžio 9 d. Šiaulių Dainų progimnazijoje vyko Interaktyvus vakaras, subūręs 5–8 klasių mokinius į 

kūrybišką, aktyvią ir bendradarbiavimu grįstą vakarą. Tai renginys, skatinantis saviraišką ir tarpusavio ryšius, 

kuriame kiekvienas dalyvis gali atrasti savo vaidmenį ir pagal savo gebėjimus prisidėti prie bendros atmosferos 

kūrimo. Visą vakarą mokinių veiduose švytėjo smalsumas, laukimas ir džiaugsmas. 

Vakaro metu vyko  Mokinių tarybos ir Lietuvos moksleivių sąjungos pristatymas.  „Ledlaužio“ 

užsiėmimas padėjo atsipalaiduoti ir labiau pažinti vieniems kitus.  „Kahoot!“ žaidimas – įnešė sveikos 

konkurencijos ir azarto. Vaikų akys sužibo iš jaudulio, kai ekrane pasirodydavo naujas klausimas. Kiekvienas 

teisingas atsakymas sukeldavo plojimus ir draugų palaikymo šūksnius. Mokiniai ne tik rungėsi, bet ir džiaugėsi 

vieni kitų sėkme, rodydami brandų komandinį požiūrį.  

Vakaro „vinis“ energingas Dainų progimnazijos muzikos grupės „De Capo“ koncertas, išjudinęs visus 

dalyvius.  

Tai renginys, kuris suteikė gerų emocijų, sustiprino mokinių ryšį, pasitikėjimą savimi bei vieni kitais. 
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Spalvinga kūrybos diena pirmokams 
 

Gruodžio 5 d. Dainų progimnazijos pirmokai turėjo ypatingą dailės pamoką kartu su „Išmaniosios 

mokyklos“ edukacija „Porceliano raštai“. Vaikai pasinėrė į kūrybos pasaulį – piešė ant porcelianinių puodelių, 

kurdami savitus ir nepakartojamus raštus. 

Tai buvo puiki proga ne tik lavinti meninius gebėjimus, bet ir išreikšti savo individualumą. Kiekvienas 

mokinys sukūrė darbą, kurį galėjo parsinešti namo – tikrą mažą meno kūrinį, priminsiantį šią kūrybišką patirtį. 

Tokios veiklos skatina vaikų vaizduotę, ugdo estetinius pojūčius ir suteikia daug džiaugsmo. Kūryba ant 

porceliano – tai ne tik menas, bet ir nuostabi emocija. 
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Alisos nuotykiai ir vaikų kūryba įžiebė Kalėdų dvasią Dainų 
progimnazijoje 

 

 Gruodžio 4-osios rytą Šiaulių Dainų progimnaziją užliejo kalėdinė šiluma ir šventinis jaudulys. 

Mokiniai ir mokytojai tradiciškai susirinko į aktų salę, kur skambant vaikų balsams ir plevenant žiemos 

šviesoms, buvo įžiebta Kalėdų eglutė – tikras jaukumo ir bendrystės simbolis, kasmet suvienijantis didelius ir 

mažus. Staigmena po eglute – progimnazijos direktorės Astos Vaičiūnienės sveikinimas bendruomenei dar 

labiau sustiprino šventinę nuotaiką ir priminė, kad Kalėdos – tai laikas, kai dalijamės gerumu ir šviesa vieni su 

kitais. 

Šventės pradžią lydėjo Teatro studijos (vadovė Laura Pikelienė) mokinių pasirodymas. Jaunieji 

aktoriai žiūrovams padovanojo magišką kelionę į stebuklais alsuojantį pasaulį, pristatydami spektaklį „Alisa 

Stebuklų šalyje“. Čia į vientisą pasaką darniai susipynė teatro, šokio ir muzikos raiškos. Vaikų pastangos ir 

drąsa scenoje užbūrė salę – akys žibėjo ne tik mažųjų aktorių, bet ir žiūrovų. 

Netikėtu akcentu tapo Naujųjų medijų mokyklos mokinių (vadovė Marytė Ruzgytė) pasirodymas, 

kuris nustebino ne tik kūrybiškumu, bet ir moderniu, šiuolaikišku žvilgsniu. Šventę dar labiau papuošė 

šiuolaikinio šokio studijos „Kosmėja“ šokėjos (vadovės Livija Andruškevičiūtė ir Diana Maciuvienė). Jų 

pasirodymas, kupinas lengvumo ir elegancijos, sukūrė tikrą žiemos pasakos nuotaiką. Muzikinę programą 

praturtino progimnazijos kolektyvai – „Pop sing“ (vadovė Rūta Stanislava Balsė), „Vivo“ (vadovė Ingrida 

Jonavičienė) ir „Capriccio“ (vadovė Simona Spranaitytė). Mokinių atliekamos šventinės dainos salėje paskleidė 

ramybę, gerumą ir gražiausių metų švenčių laukimo emocijas.  

Šventė visiems priminė, kad artėjant Kalėdoms svarbiausia yra bendrystė, gerumas ir šiluma.  
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Kalėdinės dirbtuvės ,,Šviesos stebuklai ant medžio riekės 

 

 Artėjant šventėms, gruodžio 9 d. PUG-2 grupės ugdytiniai kartu su tėveliais susirinko į Kalėdines 

dirbtuves. Visi pasipuošę kalėdiniais megztukais ir kepurėmis kūrė šiltą ir jaukią nuotaiką. Vakaro metu mažieji 

nustebino tėvelius nuotaikingu Kalėdiniu šokiu. Po pasirodymo visi kūrė žvakides ant medžio riekės – rinko 

dekoracijas, komponavo žiemos motyvus ir dalijosi idėjomis. Bendras kūrybinis darbas dar labiau suartino 

šeimas ir sukūrė šventinę  nuotaiką. Renginio pabaigoje visi pasidžiaugė savo kūriniais, šiltai pabendravo ir su 

šypsenomis užbaigė vakarą šventiniu tėvelių šokiu.  

   

Spindintis Kalėdų miestas  
 

 

              PUG-1 grupės vaikai ir jų tėveliai susibūrė į jaukias 

kūrybines dirbtuves „Kuriame Kalėdinį miestą“. Veiklos metu 

dalyviai ne tik bandė pastatyti aukščiausius LEGO dangoraižius, bet 

ir drauge kūrė Kalėdinį miestelį, kuris vėliau suspindėjo gausybe 

šventinių lempučių. Vaikai ir tėveliai dirbo komandomis, tad kūryba 

virto smagiu žaidimu, o žaidimas – bendryste. Po intensyvių statybų 

visi susėdo prie šiltos arbatos puodelio, vaišinosi kvapniais 

kalėdiniais meduoliais.  
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Mokinių kūryba mokinių kūryba mokinių kūryba mokinių kūryba  

 
 

Mielas Kalėdų seneli,  

     Artėja Kalėdos – nuostabus, šviesus metas. Visi puošia savo namus, džiaugiasi, kuria jaukumą ir 

laukia Kalėdų stebuklo. O ar tu, Kalėdų seneli, lauki Kalėdų taip pat, kaip ir aš? Ar jau spėjai pasiruošti visiems 

dovanų darbams? Tikriausiai tavęs laukia daugybė vaikų visame pasaulyje! 

     Mano vardas Radvilė, man 11 metų ir aš gyvenu Šiauliuose. Šiemet buvau labai gera mergaitė – 

daug padėjau ir daug ko išmokau. Vasarą padėjau močiutei kaime: kasiau bulves, rinkau daržoves, tvarkiau 

daržus. Taip pat rūpinausi savo pusseserėmis – kartu smagiai leidome laiką ir puikiai sutarėme. Padėjau mamai 

laistyti gėles, prižiūrėti daigelius, grėbiau lapus tiek namuose, tiek kaime ir visada stengiausi palaikyti tvarką. 

Mokykloje taip pat stengiausi iš visų jėgų – ruošiau pamokas, mokiausi laiku, siekiau, kad viskas būtų ne tik 

teisinga, bet ir „cool“! Džiaugiuosi ir savo  pasiekimais: 

plaukimo varžybose Lietuvoje savo amžiaus grupėje laimėjau 2-ąją vietą, 

       dailyraščio konkurse Šiaulių miesto penktokų tarpe – taip pat 2 vietą! Didžiuojuosi šiais metais ir labai 

tikiuosi, kad ir tu manimi didžiuosiesi. 

Kalėdos man – ne tik dovanos. Tai laikas, kai šeima būna kartu, kai namai kvepia mandarinais, kai 

širdyje – šiluma ir ramybė. Tačiau jei būtų galima – labai norėčiau tavęs paprašyti tik vieno dalyko: sportinės 

kuprinės „Arena Spiky III“, kuri tiktų ir mokyklai, ir mano plaukimo treniruotėms. Ir dar... šiek tiek saldainių – 

nes juk Kalėdos be saldumynų būtų ne tokios stebuklingos!                 Jeigu negalėsi visko rasti – nieko tokio. 

Man svarbiausia, kad apie mane pagalvojai, kad skaitai šį laišką ir esi kažkur ten, kur gyvena gerumas. 

Aš labai laukiu Kalėdų... Laukiu ne tik stebuklų, bet ir to jausmo, kai širdyje ima snigti baltu 

džiaugsmu, kai visi susėda kartu, kai tyliai groja kalėdinė muzika, o pasaulis trumpam tampa geresnis. Ačiū tau 

už viską, ką darai vaikams. Linkiu tau, tavo elniams ir visiems tavo nykštukams daug jėgų, šypsenų ir 

džiaugsmo. Būk sveikas ir laimingas! 

Su meile,  

Radvilė      
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Brangus Kalėdų Seneli,  

 

Rašau Tau šį laišką, kai už lango tyli žiemos naktis apgaubusi tamsius, šlapius medžių kamienus, o ant 

šaligatvių telkšančiose balose atsispindi gatvės žibintų šviesa. Taip, žiema šiemet neskuba šėlti sniego pūgomis, 

kaustyti upių ir ežerų ledu. Liūdnai koridoriaus kampe rymo slidžių lazdos, o po lova valiojasi pačiūžos. 

Gretimame kambaryje mažasis broliukas Dovis sunkiai kosti ir šnarpščioja nosimi. Peršalo. 

Manau, kad Tau, Seneli, žiemos dargana nebaisi, kad esi sveikas, linksmas ir pasiruošęs dar vieniems 

stebuklų kupiniems metams. Nerimsta elnias Rudolfas, mažieji elfai zuja pirmyn ir atgal, pakuodami dovanėles. 

Greitai visi išsiruošite į kelionę aplink Žemę. Jūsų laukia visuose pasaulio kampeliuose. 

Noriu Tau padėkoti už viską, ką kiekvienais metais darai ne tik vaikams, bet ir suaugusiesiems – juk 

Kalėdų dvasia yra tai, kas atneša šilumą į kiekvienus namus, primena apie gerumą, dosnumą ir jaukų buvimą 

drauge. 

Šie metai man buvo pilni įvairių patirčių, iššūkių ir gražių akimirkų. Dalyvavau konkursuose, 

viktorinose. Ypač įsiminė kelionė į Vilnių. Čia laukė konkursas, kuriame teko varžytis su aštuntokais iš kitų 

miestų. Džiugu, kad mane palaikė ne tik tėveliai, bet ir klasės draugai, klasės vadovė. Visi „sirgo“ už mane. Gal 

todėl ir nebuvau paskutinis... Šiemet taip pat stengiausi būti geras, padėti kitiems, skirti daugiau laiko šeimai ir 

draugams. Tiesa, klasės vadovė sako, kad aš šiemet nepatikimas: per daug plepu, per daug triukšmauju. 

Sutinku, bet stengiuosi pasitaisyti. 

Kalėdos man yra metas, kai įvertinu, kas tikrai svarbu – artimieji, sveikata, šilti prisiminimai ir 

galimybė kurti naujas, dar gražesnes akimirkas. Jei galėčiau paprašyti dovanų, norėčiau ne tik kažko 

materialaus. Labiausiai trokštu, kad mano šeimoje būtų daug ramybės, vienybės ir meilės. Taip pat norėčiau 

daugiau drąsos siekti svajonių ir įkvėpimo pradėti tai, ką vis atidėliodavau. Jeigu įmanoma, padovanok 

žmonėms šiek tiek daugiau gerumo vieni kitiems – jo pasaulyje niekada nebūna per daug. Ir tegu visi žmonės, 

kurie galbūt yra susipykę su artimaisiais, susitaiko ir išsprendžia savo ginčus. 

Ačiū Tau už stebuklą, kurį kasmet atneši. 

 

Su meile ir šventine nuotaika, Liudas 
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Jaunųjų žurnalistų būrelis, mokytoja Andžela Valaikienė    


